
Anotace Výklad, Přelom v dějinách, poslední a první prezident
Autor Vladimíra Mezerová

Jazyk Dějepis

Očekávaný výstup Znalost prezidentů od 1. republiky až po Sametovou revoluci

Speciální vzdělávací potřeby
- žádné -

Klíčová slova Československo, prezident, demokracie

Druh učebního materiálu
Výklad

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ vzdělávání
základní vzdělávání II. stupeň

Typická věková skupina
14 - 16 let

Celková velikost 77 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Přelom v dějinách,
poslední a první

prezident

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Gustáv Husák
1913 - 1991

http://zivotopisyonline.c
z/gustav-husak-
1011913-18111991-
intelektual-poslednim-
komunistickym-

prezidentem/

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Komunistický politik a státník, právník.
V letech 1951 – 1960 vězněn, vyloučen z
KSČ, roku 1963 rehabilitován. Od roku
1969 byl 1. tajemníkem ( od roku 1971
generálním) ÚV KSČ, v letech 1975 -1989
prezidentem. Stál v čele procesu, který
vedl  k politické a  ekonomické stagnaci
naší země. S jeho odstoupením končí
monopol KSČ ve všech oblastech řízení
státu. V roce 1990 podruhé vyloučen z
KSČ. Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Václav Havel
1936 - 2011

http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1clav_
Havel

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:V%C3%A1clav_Havel_cut_out.jpg


Dramatik a spisovatel, v 70. letech
několikrát vězněn a perzekuován za
kritiku stávajícího absolutistického
režimu, své politické názory a morální
postoje. Signatář Charty 77 a jeden z
jejích prvních tří mluvčích. Po „Něžné
revoluci“ zvolen v prosinci roku 1989
prezidentem, jeho úkolem bylo dovést
zemi k svobodným, demokratickým
volbám. Je autorem řady divadelních
her, držitel různých zahraničních
ocenění.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF
a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.


